

BADESC		PLANILHA DE ORÇAMENTO		(A 2)	
GEROM	GERÊNCIA DE OPERAÇÕES MUNICIPAIS				
PROGRAMA BADESC CIDADES		ITEM	FONTES		%
		1	Recursos Fonte de Financiamento		100,00%
		2	Recursos Próprios do Município		0,00%
MUNICÍPIO:	Monte Carlo - Santa Catarina		Total do Projeto		100%
PROJETO:	Pavimentação em Pedra Irregular de Basalto com Drenagem Pluvial, Sinalização Viária e Passeios da Rua Wilma Caldart de Deus				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	CUSTO SERVIÇO
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALNIZADO 2,50x1,20m	m²	3,00	317,50	952,50
2.	DREBAGEM PLUVIAL				
2.1	ESCOVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,50M COM RETROESCAVADEIRA - LARGURA 0,80M ATÉ 1,50M, EM SOLO DE PRIMEIRA CATEGORIA	m³	141,30	7,40	1.045,62
2.2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 5 CM	m³	7,85	199,05	1.562,54
2.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	m	157,00	210,67	33.075,19
2.4	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA	m³	96,93	18,12	1.756,37
2.5	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO PREENCHIDO DE CONCRETO - MÍN 70X60CM - COM GRADE DE FERRO	und.	10,00	1.908,52	19.085,20
3.	MEIO-FIO				
3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	360,00	65,35	23.526,00
4.	PAVIMENTAÇÃO				
4.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO.	m²	1.195,33	2,98	3.562,08
4.3	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR COM BASALTO, INCLUSO COLCHÃO DE PEDRISCO (ESPESSURA: 10cm), REJUNTE DE PÓ DE PEDRA E COMPACTAÇÃO - FRETE INCLUSO	m²	1.195,33	140,21	167.597,22
5.	SINALIZAÇÃO				
5.1	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, (2 PLACAS*45 CM X 20* CM), COM SUPORTE EM AÇO	und.	4,00	665,42	2.661,68
5.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA OCTAGONAL L=25CM, COM SUPORTE DE AÇO	und.	4,00	311,69	1.246,76
6.	PASSEIOS				
6.1	LIMPEZA, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DA SUPERFÍCIE MANUAL	m²	432,00	2,98	1.287,36
6.2	LASTRO DE BRITA - ESPESSURA: 3,50CM - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	m³	15,12	199,05	3.009,64